
Filozofie pro děti / Philosophy for Children (P4C), Mrhal 15.11. - 19.11. 2010 
 

 

KURZ JE URČEN: Studentům JU, kteří si zapsali předmět „Filozofie pro děti v teorii a praxi (KPD/(K)FDT)“ 
Dalším zájemcům o Filozofii pro děti, resp. vyučování metodou dialogu, tj. i „nestudentům JU“ 
- předpokládá se žádná nebo pouze minimální zkušenost s „Filozofií pro děti“ 

 
MÍSTO:  Hlincová Hora (cca. 6 km od Českých Budějovic), rekondiční zařízení Mrhal 

(http://www.domovlibnic.cz/_mrhal/index.html) 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Na Hlincovou Horu se 
lze z ČB snadno do-
pravit autobusem č. 1 
(ze zastávky od nádraží 
odjíždí v 7:50, příjezd 
na předposlední zastáv-
ku Ke Hřišti v 8:05). 
Zařízení u rybníka Mrhal 
je od zastávky autobusu 
cca 15 min. chůze. 
Pozor: zastávka je umís-
těna v nové „satelitní“ 
Hlincové Hoře. Musíte 
se dostat do „staré“ 
HH, pak cca. 100 m 
před cedulí označující 

konec obce odbočit doleva směrem k vyznačenému parkovišti a chatám; středisko je pod kopcem (viz mapa). Pojedete-li 
autem, přijeďte prosím nejpozději v 8:15, abychom se před začátkem programu (v 9:00) stihli včas ubytovat. Autem 
lze dojet až k parkovišti před objektem (3-4 místa), případně zaparkovat až za vstupní bránou (2-3 místa). 

CENA SEMINÁŘE: 1.640,- Kč 
(výuka: zdarma, pronájem objektu: 1.200,- + obědy a večeře: 440,- Kč; zálohy nevybíráme, platí se až na místě) 

S SEBOU SI VEZMĚTE: 
- obvyklé hygienické a psací potřeby 
- pro vlastní pohodlí přezůvky, sportovní obuv, neformální oblečení,...   
- hudební nástroj nebo další „nářadí“ pro volný čas; u objektu je k dispozici také hřiště a něco málo sport. vybavení 
Ložní prádlo dostanete na místě.  
 
Strava bude dovážena z « centrály » zařízení. Vzhledem k probíhající rekonstukci centrální kuchyně nebude 
možné nabídnout výběr z více jídel, tj. nebude např. možné zajistit vegetariánskou stravu. Děkujeme za pochopení. 
V případě, že by toto byl pro někoho zásadní problém a chtěl stravu odhlásit, nahlásíte-li to do 11. 11. 2010, 12:00, 
můžeme stravu odečíst z ceny kurzu. Snídaně (podle aktuálního jídelníčku, který bude teprve upřesněn, možná 
i některé večeře) budou ve vlastní režii (společné nákupy domluvíme operativně). Pokud si vezmete nějaké 
potraviny (např. na snídaně), je možné je uskladnit v lednici v kuchyni. K dispozici je také sporák. 



Filozofie pro děti / Philosophy for Children (P4C), Mrhal 15.11. - 19.11. 2010 
 

 

Rozvrh semináře 
 

 1. den (Po) 2. den (Út) 3. den (St) 4. den (Čt) 5. den (Pá) 

 8:15  
příjezd, ubytování 

snídaně snídaně snídaně snídaně 

8:30 - 
9:30 

9:00 začátek 
program semináře 
představení účast.  

- Petr - 

Téma 3: CCC & CofI I. 
- Petr - 

Téma 4: Nástroje P4C  
- Petr - 

Téma 5: K čemu P4C? 
- Petr - 

Téma 6: Praxe P4C 
- Ríša - 

9:30 - 
11:45 

Harry 5 
- Petr - 

    

práce s MP práce s MP práce s MP Organizace praxí na JU 
Co dál? 

Otázky účastníků 
- Ríša, Petr - Kio a Ali 2, ep. 1-2 

- skupina A - 
Lisa 14 

- skupina D - 
Lukáš a Lenka 3 

- skupina G - 

 

Téma 1: Co je P4C? 
- Petr - 

Hodnocení, závěr semináře 
- Petr -  

konec cca. ve 12:00 11:45 rozdělení do skupin reflexe diskuse reflexe diskuse reflexe diskuse 

12:00 oběd oběd oběd oběd (bus do Č.B. ve 12:40) 

13:00 - 
16:00 

Téma 2: Role facilitátora 
- Petr - 

příprava  
skupiny B+C+D 

příprava  
skupiny E+F+G+H  KH   

 

volný program volný program volný program volný program 

16:00 - 
17:30 

Harry 1 
- Ríša - 

Kio a Ali 2, ep. 3-4 
- skupina B - 

Lisa 20 
- skupina E - 

Romana 3 
- skupina H - 

17:30 reflexe diskuse reflexe diskuse reflexe diskuse reflexe diskuse 

17:45 - 
18:30 

večeře večeře večeře večeře 

18:30 - 
20:00 

NPP 1 
- Ludmila - 

Pixie 2 
- skupina C - 

Blanka a Jirka 4 
- skupina F - 

??? 
- skupina I - 

20:00 - 
20:30 

reflexe diskuse  
a prvního dne 

reflexe diskuse  
a třetího dne 

reflexe diskuse  
a čtvrtého dne  

reflexe diskuse  
a pátého dne, CofI II. 

 

příprava  
skupina A 

reflexe s vedoucími 
diskusí 

reflexe s vedoucími 
diskusí 

reflexe s vedoucími 
diskusí 

volný program volný program volný program ZÁVĚREČNÝ VEČER 

 
 teoretická část 
 praktická část 
 “něco mezi” 

 
 
 
 
 
 
 
 

www.p4c.cz 


